
Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

)3S

Porti di Pesare, Falconara, Ancona. S. Benedetto, Pescara, Ortona, Vasto

DETERMINA n. 91
del 07/06/2024

Oggetto: proroga servizio di responsabile della protezione dei dati personali (Data
Protection Officer - DPO) previsto dall'art.37 del Regolamento Europeo 2016/679 - General
Data Protection Regulation (G.D.P.R.) di cui alla Determina Segretariale n. 102/2024. CIG:
ZA231EC03

VISTA

o

^

VISTO

VISTA

VISTA

DATO ATTO

VISTA

CONSIDERATA

VISTA

PRESO ATTO

IL SEGRETARIO

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione
in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in
attuazione dell'art. 8, commal, lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124"
pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 6, comma 5 della L. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di
sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a
ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, organizzativa,
regolamentare di bilancio e finanziaria;

la Determina Segretariale n. 102/2024, con
l'aggiudicazione del servizio indicato in epigrafe;

cui è stata disposta

la relativa nota d'ordine protocollo PAR 4159 del 08-06-2021 con cui è stato
disposto t'affidamento del predetto servizio con decorrenza riferita al periodo
2021/2024 a fronte del seguente importo complessivo: 14.500 oltre IVA;

che sono in corso le procedure per l'affidamento del servizio in questione a
nuovo operatore economico;

la nota, acquisita con prot. n. 9307/2024, pervenuta dall'Organo Centrale di
Sicurezza Authority NIS - Settore Trasporti, ai sensi della quale, in
concomitanza con le imminenti consultazioni politiche europee, viene
paventata la possibile pianificazione di attività di cybercrime dirette ai Paesi
dell'Unione.

la necessità di disporre la prosecuzione tecnica dell'attuale contratto fino alla
data del 08/07/2024, al fine di garantire la continuità del servizio, nelle more
dell'avvio del nuovo appalto ciò al fine di evitare i rischi di cui sopra e il
possibile verifìcarsi di eventi pregiudizievoli per l'Ente;

la nota prot. 9301 del 07/06/2024 con cui è stata richiesta la disponibilità della
società Morolabs S.r.1. a proseguire il servizio fino alla data del 08/07/2024
agli stessi patti e condizioni di cui alla nota d'ordine precedente;

della disponibilità manifestata dalla suddetta impresa con comunicazione a
mezzo posta elettronica certificata del 07/06/2024, acquisita al protocollo
dell'Ente al n. 9306 del 07/06/2024;

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F, e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@DOrto.ancona.it - www.Dorto.ancona.it - PEC: segreteria@.Bec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare, Falconara, Ancona, S. Benedetto. Pescara, Ortona, Vasto

CONSIDERATO

VISTO

VISTI

altresì che la prosecuzione del servizio per il periodo sopra indicato prevede
un onere pari ad € 402,78 oltre IVA;

il documento istruttoria del 07/06/2024;

gli atti d'ufficio;

DETERMINA

1. La prosecuzione tecnica del contratto di cui alla nota d'ordine prot. 9301 del 07/06/2024 fino
alla data del 08/07/2024 per l'importo di € di € 402,78, oltre IVA.

2. Tutti gli oneri del servizio di cui al punto precedente troveranno copertura finanziaria nel bi-
lancio relativo al corrente anno di questo Ente alla relativa voce di spesa capitolo 113/100
voce 1.03.02.99.99/c avente ad oggetto "altri servizi diversi n.a.c.-spese diverse connesse
al funzionamento degli uffici".

Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Minervino

Firmato digitalmente da:
MINERVINO SALVATORE
Firmato il 07/06/2024 18:09
Seriale Certificato: 1726172
Valido dal 08/09/2022 al 08/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n" 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei. +39,071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@oorto.ancona.it - www.oorto.ancona.it - PEC: seereteria@oec.oorto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale

del Mare Adriatico Centrate

Porti di Ancona. Pesare, Falconara M. ma. S. Benedetto D.T.,Pescara.Ortona. Vasto

o

o

Documento istruttoria del 07/06/2024

Oggetto: servizio di responsabile della protezione dei dati personali (Data Protection
Officer - DPO) previsto dall'art.37 del Regolamento Europeo 2016/679 - General Data
Protection Regulation (G.D.P.R.) di cui alla Determina Segretariale n. 102/2024.

C1G:ZA231EC039

Il Segretario Generale premesso quanto segue:

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della legislazione in materia
portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di "Riorganizzazione,
razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla
legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'art. 8, commal, lettera f) della legge 7 agosto
2015, n. 124" pubblicato in Gazzetta Ufficiate Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 6, comma 5 della L. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di sistema portuale
sono enti pubblici non economici di rilevanza nazionale a ordinamento speciale, dotate di
autonomia amministrativa, organizzativa, regolamentare di bilancio e finanziaria;

con Determina Segretariale n. 102/2024, è stata disposta l'aggiudicazione del servizio
indicato in epigrafe in capo alla società MOROLABS S.R.L.;

Con nota d'ordine protocollo PAR 4159 del 08-06-2021 è stato disposto l'affìdamento del
predetto servizio per un triennio a fronte del seguente importo: 14.500 oltre IVA;

Ad oggi sono in corso le procedure per l'affidamento del servizio in questione a nuovo
operatore economico;

Con nota acquisita con prot. n. 9307 /2024, pervenuta dall'Organo Centrale di Sicurezza
Authority N IS - Settore Trasporti, è stato comunicato che, in concomitanza con le imminenti
consultazioni politiche europee, viene paventata la possibile pianificazione di attività di
cybercrime dirette ai Paesi dell'Unione;

Emerge la conseguente necessità di garantire il proseguo del servizio indicato in oggetto per
lo stretto periodo riconnesso all'individuazione del nuovo operatore economico affidatario
dello stesso, disponendo la prosecuzione tecnica dell'attuale contratto fino alla data del
08/07/2024, al fine di garantire la continuità del servizio, nelle more dell'avvio del nuovo
appalto ciò al fine di evitare i rischi di cui sopra e il possibile verificarsi di eventi pregiudizievoli
per l'Ente;

Con nota prot. 9301 del 07/06/2024 è stata richiesta la disponibilità della società Morolabs
S.r.1. a proseguire il servizio a partire fino alla data del 08/07/2024 agli stessi patti e condizioni
di cui alla nota d'ordine prot. n. 4159/2021;

La medesima società ha manifestato la disponibilità in ordine a quanto sopra con
comunicazione a mezzo posta elettronica certificata del 07/06/2024, acquisita al protocollo
dell'Ente al n.9306 del 07/06/2024;

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tel.+39.071 207891-Fax+39.071 2078940 info@porto.ancona.it-www.porto.ancona.it-PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

•assasswasasss'^SisasHa.sssesEsssssss!!»^

Porti di Ancona, Pesare, Falconara M.ma. S. Benedetto D.T.,Pescara,Ortona. Vasto

la prosecuzione del servizio per il periodo sopra indicato prevede un onere pari ad € 402,78
oltre IVA ;

Tanto premesso
PROPONE

1. La prosecuzione tecnica del contratto di cui alla nota d'ordine prot. n. XX/XX/2024 a decor-
rere fino alla data del 08/07/2024 per l'importo di € 402,78 oltre IVA, la quale troverà coper-
tura al seguente voce di spesa capitolo 113/100 voce 1.03.02.99.99/c avente ad oggetto
"altri servizi diversi n.a.c.-spese diverse connesse al funzionamento degli uffici".

Il Segretario Generale
Dott. Salvatore Minervino

Firmato digitalmente da:
MINERVINO SALVATORE
Firmato il 07/06/2024 18:09
Seriale Certificato: 1726172
Valido dal 08/09/2022 al 08/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA - Molo S. Maria
Tei, +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@Dorto.ancona.it - www.porto.ancona.it - PEG: seKreteria@Dec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mar Adriatico Centrale

Porti di Pesare. Falconara. Ancona, S Benedetto. Pescara. Ortona. Vasto

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

o

Oggetto: DETERMINA DEL S.G. PER AUTORIZZAZIONE ALLA PROROGA DEL
SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DATI PERSONALI (DPO) FINO ALLA
DATA DEL 08/07/2024 CIG: ZA231EC039

All'esito dell'istruttoria di cui in oggetto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa prevista:

Impegno Compe-
tenza

Importo Euro Voce Capitolo Soggetto

2024/1508/1 | 2024 491,39 1.03.02.99.999/c 1.1.3.100 - Spese
diverse connesse
al funzionamento
degli uffici

MOROLABS
SRL

ANCONA, Lì 07/06/2024

o
La dirigente divisione bilancio, contabilità e patrimonio

Dott.ssa Caterina Santese

Firmato digitalmente da:
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e pa^.^TV.A lt">l3M)42ì' /^Vl2^<TVI\^ J ^fl4 t.4aria
Tei. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it - wTMW»-WI»<P"f11 -7I<^<rt^-ey^4Tl«"))o/|to.»-|cCTgijtr) C •

l ria


